
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

N°                      DEL                   GIUGNO  2025 

 

 

OGGETTO: FORNITURE – PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 D.LGS. 

36/2023, PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON DUE 

OPERATORI ECONOMICI, DELLA FORNITURA DI PNEUMATICI 

RICOSTRUITI, SUDDIVISO IN LOTTI, LOTTO 1 CIG B6A1B87EEB – LOTTO 

2 CIG B6A1B88FBE – CODICE APPALTO  670649_439 - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA LOTTO N.1 CIG B6A1B87EEB A FAVORE DI MONTEBELLO GOMME 

SRL- AUTORIZZAZIONE. RUP ALBERTO MICHELAZZO. 

 

Il Direttore F.F. 

 

Premesso che: 

 

- con decisione di contrarre del Direttore F.F. n. 142 del 28 Aprile 2025 è stata indetta 

una gara a procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per la conclusione di un 

accordo quadro ex art. 59 D.Lgs. 36/2023 con due operatori economici per 

l’affidamento della fornitura di pneumatici ricostruiti, suddiviso in lotti, per un importo 

del servizio a base d’asta di € 240,000, oltre IVA ed oneri per la sicurezza pari a zero, 

Lotto 1 da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, di cui all’art. 108, comma 

3 del D.Lgs. 36/2023, Lotto 2 da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 108, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

36/2023 

 

Descrizione principali voci di costo Euro/anno 

LOTTO 1 Spesa per acquisizione fornitura soggetta 

a ribasso Pneumatici ricostruiti metodo BANDAG 

 

€ 105.000,00  

Oneri per la sicurezza da interferenza € 0,00 

Spesa per eventuali opzioni o rinnovi (art.14 comma 

4 D.Lgs.36/23) 

€ 35.000,00 

Totale importo a base di gara LOTTO 1 € 105.000,00 

Totale importo LOTTO 1 € 140.000,00 

  

LOTTO 2 Spesa per acquisizione fornitura soggetta 

a ribasso Pneumatici ricostruiti metodo equivalente 

BANDAG 

 

€ 75.000,00  

Oneri per la sicurezza da interferenza € 0,00 

Spesa per eventuali opzioni o rinnovi (art.14 comma 

4 D.Lgs.36/23) 

€ 25.000,00 

Totale importo LOTTO 2 € 100.000,00 

Spesa per eventuali opzioni o rinnovi (art.14 comma 

4 D.Lgs.36/23) 

€ 25.000,00 

  

Totale complessivo oneri per acquisizione fornitura € 240.000,00                                

 



 

 

-  l’accordo quadro avrà una durata triennale, con facoltà di eventuale rinnovo dei 

contratti per un ulteriore anno, ai sensi dell’art. 14, comma 4 del Codice, e quindi, per 

un importo complessivo stimato di € 240.000,00; 

 

- il Sig. Alberto Michelazzo, è stato incaricato di esperire la procedura di cui sopra in 

qualità   di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 

36/2023; 

 

- il relativo bando di gara è stato pubblicato: 

 sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici 

 sulla P.C.P. attraverso la piattaforma digitale certificata Jaggaer Bravosolution 

 sulla home page della piattaforma digitale certificata Jaggaer Bravosolution 

 sul sito Internet «www.amiavr.it»; 

 

- il relativo Disciplinare di gara prevede l’aggiudicazione con il criterio del minor 

prezzo, ex art. 108 del D.lgs 36/2023 comma 3 per il Lotto 1 e con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 108, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. 36/2023 per il Lotto 2; 

 

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, stabilito per il giorno 27 

maggio 2025, ore 09:00, sono state presentate su portale Jaggaer Bravosolution le 

offerte delle concorrenti: 
 

LOTTO N.1 CIG B6A1B87EEB  

1. Montebello Gomme Srl – S.S. 11 Cà Sordis, 12 – 36054 Montebello Vicentino 

(VI)- partita IVA n° 03928700248 - montebellogomme@pec.it 

 

LOTTO N.2 CIG  B6A1B88FBE 

In corso di esperimento in quanto precede prova tecnica e costruttiva da aggiudicarsi 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 108, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 36/2023; 

 

- nelle sedute riservate telematiche tra il 29/05/2025 e il 04/06/2025 è stata 

riscontrata documentazione amministrativa regolare per la concorrente 

Montebello Gomme Srl  per il  lotto nr. 1; 

 

- nelle seduta riservata telematica del 04/06/2025 si è proceduto all’apertura 

dell’offerta economica dell’unico offerente, allegata al presente provvedimento, 

riscontrando il ribasso unico percentuale da applicarsi al listino pneumatici 

ricostruiti metodo BANDAG pari al 54,53%; 

 

Rilevato che: 

 

- si approvano, per il lotto n.1, le procedure di gare regolarmente svolte su 

piattaforma telematica in uso alla Stazione Appaltante, ai sensi dell’art.25 del 

D.Lgs. 36/2023, per lo svolgimento della procedura per l’affidamento della 

AMIA  VERONA SPA 
AZIENDA MULTISERVIZI 
DI IGIENE AMBIENTALE 
 

37135 Verona 

Via B. Avesani, 31 

Tel. 045 8063311 

Fax 045 8069027 

 

www.amiavr.it 

amia.verona@amiavr.it 

amia.verona@cmail.auten

ticazione.it 

 

Registro Imprese di 

Verona: 

nº 02737960233 

 

Cap. Soc. int. Vers.: 

€ 5.667.490,00 

C.F. e P.IVA: 

02737960233 

 

 

 

mailto:amia.verona@amiavr.it


 

suddetta fornitura mediante procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del 

D.Lgs. 36/2023;  

 

-  la forma del contratto, per il lotto n.1, sarà quella richiamata all’art. 18, comma 

1, del D.Lgs. n. 36/2023 per la conclusione di un accordo quadro ex art. 59 D.Lgs. 

36/2023; 

 

-  prima della stipula del contratto, l’operatore economico aggiudicatario dovrà dare 

dimostrazione di aver costituito il deposito della garanzia definitiva in conformità 

a quanto previsto dall’art. 117 del D.Lgs. 36/23; 

 

- preso atto che l’iter procedurale inerente la verifica dei requisiti di ordine generale, 

capacità economico-finanziaria e tecnica-professionale di cui agli art. 94-95-96-

97 e 100 del D.lgs. n. 36/2023 posti in capo alla concorrente  Montebello Gomme 

Srl,  risultata unica e migliore offerente, in ordine all’estrema urgenza di 

provvedere all’affidamento dell’appalto, avrà luogo in sede di verifica degli 

adempimenti contrattuali di rito, compatibilmente con i tempi tecnici necessari 

previsti per la produzione dei documenti in parola; 

 

- preso atto, quindi, che “nulla osta” alla formale aggiudicazione definitiva ed 

efficace del predetto esperimento di gara, limitatamente al lotto n.1; 
 

- limitatamente al lotto n.1, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 

36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, comma 3, dello stesso decreto, 

non si applicano in quanto Montebello Gomme Srl è risultata l’unica offerente; 

 

-  viste le clausole contrattuali ritenute essenziali precisate negli atti di gara; 

 

- visto il verbale agli atti della piattaforma telematica Jaggaer Bravosolution 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.  Di approvare le risultanze, per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa, 

della procedura aperta telematica ex art.71 del D.Lgs. 36/2023, per la conclusione di 

un accordo quadro ex art. 59 D.Lgs. 36/2023 con due operatori economici, per 

l’affidamento del lotto nr. 1 per la fornitura di pneumatici ricostruiti metodo 

BANDAG, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ex art. 108 del D.lgs 

36/2023 comma 3; 

 

2. Di aggiudicare, in via definitiva, la gara in oggetto, limitatamente al lotto n.1 CIG 

B6A1B87EEB a: 

 Montebello Gomme Srl – S.S. 11 Cà Sordis, 12 – 36054 Montebello Vicentino (VI)- 

partita IVA n° 03928700248 - montebellogomme@pec.it 

  sulla base del ribasso percentuale del 54,53% da applicarsi al listino pneumatici 

ricostruiti metodo BANDAG, come indicato nell’offerta economica allegata al 

presente provvedimento, per un importo contrattuale di € 105.000,00 + iva  per la 



durata di anni tre con eventuale opzione di rinnovo per un ulteriore anno (art.14 

comma 4 D.Lgs.36/23) per € 35.000,00 + iva; 

 

3. Di dichiarare il lotto n.2 CIG B6A1B88FBE in corso di esperimento in quanto 

precede prova tecnica e costruttiva da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 108, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

36/2023; 

 

4. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione del lotto nr. 1 di € 105.000,00+IVA 

riferita al primo triennio oltre € 35.000,00 + iva riferita all’eventuale opzione di 

proroga per un ulteriore anno che determina un importo complessivo di appalto di € 

140.000,00+IVA farà carico alle risorse di bilancio relative agli esercizi di rispettiva 

competenza: 
 

 
 

    IL DIRETTORE f.f. 

   Ennio Cozzolotto 

 

 

 
 

la presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 

Segreteria di Direzione, Affari 
generali, Segreteria Generale e 

Protocollo 

 Affari del Personale  Appalti e Contratti, Gare, Albo e 
Gestione Fornitori, Durc, Gestione 

amministrativa Assicurazioni 

X 

Area Comunicazione: Ufficio 
scuole ed educazione ambientale 

 Amministrazione e finanza  X Sistemi informativi  

Area Comunicazione: U.R.P. 

Manifestazioni  
 Fatturazione attiva/ 

Consorzi/valorizzazione rifiuti  
 Approvvigionamenti  X 

Servizi di controllo e 
videosorveglianza, gestione 

carburanti e telefonia fissa, 

privacy 

 Controllo di gestione 
 

X Datore di Lavoro  

Qualità ARERA  RPCT  

  Condirettore X   
Area Giardini e Verde Pubblico  Area Tecnica  
Giardini e Verde Pubblico, 
Manutenzione Aree Verdi 

 Gestione Officine e Magazzino, 
Gestione tecnica e operativa 

Assicurazioni e Sinistri 

X Ambiente e controllo normativa 
ambientale, AIA, Autorizzazioni,  

 

 

Area Servizi Operativi  Gestione e Direzione Lavori e 

manutenzioni 
 Sistema di gestione integrato  

Gestioni Operative e 
Coordinamento (Servizi di 

raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene 

Urbana, Commerciali) - Portinerie 

   Area Centro di raccolta e Impianto 
Aziendale, smaltimento e logistica 

 

DR\2025 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 


